
58  diário oficial Nº 34.619 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 254/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 10/06/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 68/2021-GAB/CGPC de 
08/02/2021, instaurada para identificar e individualizar condutas, face a 
não instauração, em tese, de procedimento policial no prazo legal, confor-
me portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência da ocorrência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 68/2021-
GAB/CGPC de 08/02/2021, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVONE FERNANDES SHERRING
Coordenadora do Interior, em exercício

Protocolo: 670727

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA POR DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA
PORTARIA Nº 243 DE 21/06/2021 – DAF
SERVIDOR: DOUGLAS GLESIAS CALADO DE BRITO
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias MATRÍCULA: 57205015/3
PERÍODO: 19.03.2021 à 23.03.2021.

Protocolo: 670367
LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 249 DE 22/06/2021 – DAF
SERVIDOR: JAMES DE OLIVEIRA FERREIRA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5958385/1
PERÍODO: 07.06.2021 à 14.06.2021.

Protocolo: 670371
PORTARIA N° 172/21 DE 22 DE JUNHO DE 2021 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 o 
processo n° 2021/658652.
R E S O L V E:
ENCERRAR a cessão do servidor RANDOLFO AUDIFAX COELHO DA SILVA 
JÚNIOR, Perito Criminal, matrícula n° 5867223/2, cedido à Assembleia Le-
gislativa do Estado do Pará - ALEPA, a contar de 01.07.2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 22 de Junho de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 670508

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº240 DE18/06/2021-DAF
SERVIDORA: BIANCA DELAMARE PASSINHO ALCÂNTARA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 55587736/3
PERÍODO:01.07.2021 a 30.07.2021
TRIÊNIO:01.03.2007 a 28.02.2010
PORTARIA Nº244 DE21/06/2021-DAF
SERVIDORA: MARIA MOURA DE ASSIS NETO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 55585738/2
PERÍODO:02.07.2021 a 31.07.2021
TRIÊNIO:31.01.2011 a 30.01.2014
PORTARIA Nº245 DE21/06/2021-DAF
SERVIDORA: REJANE NAZARÉ CUNHA DÓREA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 771619/2
PERÍODO:02.08.2021 a 31.08.2021
TRIÊNIO:04.04.2013 a 03.04.2016
PORTARIA Nº246 DE21/06/2021-DAF
SERVIDOR: RICARDO FERREIRA OZELA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5233046/1
PERÍODO:05.07.2021 a 03.08.2021
TRIÊNIO:23.01.2016 a 22.01.2019
PORTARIA Nº247 DE21/06/2021-DAF
SERVIDOR: KURT ALEXANDRE MATOS DE ANDRADE
CARGO: Assistente Administrativo, MATRÍCULA: 54192567/2
PERÍODO:15.07.2021 a 13.08.2021
TRIÊNIO: 17.03.2008 a 16.03.2011
PORTARIA Nº248 DE21/06/2021-DAF
SERVIDOR: ALÓDIO GUILHERME ROCHA MAC CULLOCH
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5479266/1
PERÍODO:02.07.2021 a 31.07.2021
TRIÊNIO:01.07.2007 a 30.06.2010

Protocolo: 670342

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 203 DE 17/06/2021 – DAF
SERVIDOR: ÂNGELA RAMOS DE OLIVEIRA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5156688/1
PERÍODO: 04.06.2021 à 23.06.2021.
PORTARIA Nº 238 DE 17/06/2021 – DAF
SERVIDOR: MARCO ANTONIO DO ESPÍRITO SANTO MAUÉS
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5843391/1
PERÍODO: 01.03.2021 à 15.03.2021.
PORTARIA Nº 239 DE 17/06/2021 – DAF
SERVIDOR: MARISSA BRASIL DE CARVALHO
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5958544/1
PERÍODO: 01.05.2021 à 24.05.2021.
PORTARIA Nº 241 DE 18/06/2021 – DAF
SERVIDOR: ROSA MARIA DE OLIVEIRA BARROS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 723983/4
PERÍODO: 03.05.2021 à 17.05.2021.
PORTARIA Nº 242 DE 18/06/2021 – DAF
SERVIDOR: LUZIA REGINA DE ABREU LISBOA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5220564/2
PERÍODO: 15.01.2021 à 03.02.2021.

Protocolo: 670201

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 045/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição do Equipa-
mento de Sistema de Cromatografia Gasosa (CG) com Detector de Fid e 
Auto Amostrador Líquido em Headspace”, a fim de atender as necessidades 
do Laboratório deste Centro de Perícias Cientificas “Renato Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2021.
VALOR: R$ 364.000,00 (Trezentos e sessenta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 21/06/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2021 – CPCRC.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268E; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 449052; FONTE: 0101/0106.
CONTRATADO: A empresa SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o n° 58.752.460/0001-56, estabelecida à Avenida 
Tambore, 576, Tambore – Barueri/SP, CEP: 06460-000.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 670241

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 113/ 2021
JOÃO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA CIC: 571.476.122-72
MATRÍCULA: 54188042/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 06/01/2021 a 08/01/2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 649/ 2021
JUDYSSON ALLAN OLIVEIRA DE BRITO CIC: 373.528.652-68
MATRÍCULA: 54188476/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 08 1/2 (Oito e meia) PERÍODO: 27/05/2021 a 04/06/2021
OBJETIVO: Realizar pericia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 670632
PORTARIA N°. 600/ 2021
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS CIC: 468.203.882-68
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
JACILENE SIQUEIRA DE ARAGÃO CIC: 424.618.472-15
MATRÍCULA: 5829704/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
ODETE MARIA RODRIGUES DA SILVA CIC: 454.026.042-15
MATRÍCULA: 5894592
CARGO: Motorista
RODRIGO LOPES DA COSTA CIC: 695.668.952-91
MATRÍCULA: 54189294
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 02/06/2021 a 06/06/2021
OBJETIVO: Operação Corpus Christi.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 540/ 2021
DIANA DOS SANTOS MORAES CIC: 564.276.032-72
MATRÍCULA: 5890003/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 01/06/2021 a 08/06/2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


